Российская Федерация

  Республики Хакасия

Администрация Таштыпского  сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» «05»   2013 г.                                       с.Таштып                                                      №114
    Об обеспечении безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Таштыпского сельсовета в летний период 2013 года
                   В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» (с изменениями и дополнениями), Федеральным Законном Российской Федерации от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Республики Хакасия от 17.11.1998года №43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия» в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья населения при нахождении на водных объектах, руководствуясь п.3 ст.33, п.29 ст.36  Устава Таштыпского сельсовета  от 21.02.2006 года п о с т а н о в л я ю:
1. В связи с тем, что река Таштып является рекой с быстрым течением (более 2 м/с), холодными родниками, запретить купание в р.Таштып в 2013 году.
2. Запретить организацию мест массового отдыха населения на берегах р.Таштып.

3. Заведующему хозяйством администрации Таштыпского сельсовета (Р.Х. Салимов) установить предупреждающие аншлаги в местах, где запрещено купание.
4. Начальнику ДНД (Ермолаев Ю.П.) совместно с сотрудниками МО МВД России «Таштыпский» обеспечить патрулирование с включением в маршрут мест неорганизованного купания людей.
5. Запретить использование маломерных судов на р.Таштып.

6. Обеспечить проведение профилактической работы с населением через средства массовой информации.
7. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Таштыпский вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Таштыпского сельсовета.
8. Признать утратившим силу Постановление главы Таштыпского сельсовета от 07.06.2012г. №188 «Об обеспечении безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Таштыпского сельсовета в 2012 году»

9. Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.
      И.о. главы Таштыпского сельсовета                                                         И.В.Шулбаев